GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2021

(Pesos )

CONCEP MAR 2021 DIC 2020 CONCEPTO MAR 2021 DIC 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura  y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro
Acumulada de Bienes

y  Amortizacion
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

12 046 089 685

1701 814 693

76 929 402

679 510

81 942 836

13907 456 126

752 214 743

5 266 835 430

41 553 336 647

4544 001 461

184 808 042

(98 235 727)

5 306 530 363

166 093 704

57 675 584 663

71583 040 789

9236 149 918

251 725 451

258 460 872

679 510

83 138 270

983015 4021

769 930 247

5267 230 481

41 336 521 502

4538 642 137

184 455 762

(99 957 745)

5387071 708

159 358 201

5754 3252293

67 373406 314 Total

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en

Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en

Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Garantia y/o

Garantia y/o

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1442 880 168

5898 548

143 493 885

166 845 786

51 784 929

121 357 983

1932 261 299

2064 694 574

596 610

13 264 633 883

3131 554 641

933 985 797

40 052 477

19 435 517 982

21367 779 281

0
72 358 634

(3 358 687 783)

10 369 714 456
42 577 357 450
556 944 756

]

(2 426 005)

50 215 261 508

71583040 789

2241 788 407

6420 917

166 971 263

157 270 222

293 399 959

2 865 850 768

2064 694 574

596 610

13 577 345 510

3665 027 903

922 953 425

39 873 439

20 270 491 461

23 136 342 229

0
72 358 634

(26 923 659 052)

31 858 336 462
38 686 010 610
546 443 436

0

(2 426 005)

44 237064 085

67 373 406 314

Fuente: Secretaria de Hacienda.



